
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 15 aprile 2025

N 31
Il giorno martedì 15 aprile 2025, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Alle ore 15:00 il Cons. Lanaro lascia definitivamente la seduta e, pertanto, non è presente alla 
trattazione del presente oggetto.

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA AG

3 LUPI GIUSEPPE P

4 BISIN LARA DIMISSIONARIA

5 GHILARDI MARCELLO LORENZO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2025-2027. VARIAZIONI AL BILANCIO E AL 
PEG

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
0
1
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
/
0
4
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 
Premesso che:

l’Istituzione è stata destinataria di una donazione liberale di € 3.624,50 da parte del prof. Patrick 
Shekleton utente americano che dopo aver consultato alcuni manoscritti ha ritenuto che la 
Bertoliana dovesse dotarsi di un microscopio digitale ed ha quindi versato le risorse necessarie a 
questo acquisto.
L’Associazione Insieme per Sarajevo intende donare all’Istituzione € 2.000,00 per l’acquisto di libri 
sulla pace da inserire nelle nostre raccolte librarie per il prestito agli utenti.
Il capitolo di entrata riguardante la vendita di pubblicazioni risulta carente nella sua previsione e 
occorre pertanto aumentarne la capienza.
Considerato che non c’è nel bilancio di previsione la capienza necessaria all’introito e destinazione 
di queste somme si rende necessaria la seguente variazione di bilancio:

ENTRATE 2025

40200.02.000100 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

DA SOGGETTI PRIVATI E DA FAMIGLIE           €       5.000,00

40500.04.000200 - ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE              €       2.000,00

30500.99.040000 - VENDITA DI PUBBLICAZIONI

E GADGET DELL'ISTITUZIONE BERTOLIANA          €       3.000,00

Totale entrate             €       10.000,00

USCITE 2025

05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO €      2.000,00

05012.02.195005 - SPESE PER INVESTIMENTI:

IMPIANTI, ATTREZZATURE €      5.000,00

05021.03.060400 - STAMPATI, CANCELLERIA,

MANUTENZIONI, RIPARAZIONI, ECC. €      3.000,00

Totale uscite €      10.000,00

Sono inoltre necessari i seguenti storni fra capitoli:

ENTRATA Variazioni al PEG
da
40200.04.024001 - CONTRIBUTO DI ALTRI ENTI

PER SPESE DI INVESTIMENTO €       1.500,00

a



40200.02.000100 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA SOGGETTI

PRIVATI E DA FAMIGLIE €        1.500,00

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

di approvare le variazioni al bilancio di previsione e al PEG indicate in premessa, che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

      

Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di rendere disponibili le somme oggetto della variazione al Bilancio.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


